ESTADO DE SANTA CATARINA

SUS- SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

CIR CARBONIFERA-Comissão Intergestores Regional Saúde AMREC
Balneário Rincão, Cocal do Sul, Criciúma, Forquilhinha, Içara, Lauro Muller, Morro da Fumaça, Nova Veneza, Orleans, Siderópolis, Treviso e Urussanga e Macrorregional de Saúde.

RESOLUÇÃO 029/2019
A CIR da Região Carbonífera, durante realização de reunião extraordinária, em 28/11/2019, as 13:30hs, na AMREC, Criciúma, e no uso de suas competências regimentais, e
Considerando o edital de Chamada Pública nº 2376/2019-PSES nº 114745/2019, que tem como objeto a seleção e possível contratação de entidades hospitalares prestadoras de serviços de assistência à saúde;

Considerando a Politica Hospitalar Catarinense, aprovada através da Deliberação CIB/SES/SC nº 181/2019 de 22/08/2019, que criou o incentivo financeiro às unidades hospitalares;

Considerando o Oficio nº 187/2019 de 27/11/2019 da Macrorregional de Saúde de Criciúma, solicitando análise e deliberação dos Planos de Trabalhos apresentado pelos Hospitais;
R E S O L V E:
Art. 1º - APROVAR os Planos de Trabalhos dos Hospitais que estão sob Gestão Estadual, da Região Carbonífera:
1-Fundação Social Hospital de Içara- Hospital São Donato de Içara

2-Hospital de Caridade São Roque de Morro da Fumaça

3- Hospital São Marcos de Nova Veneza

Art. 2º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 28 de novembro de 2019.
Carla Zabotti
Vice coordenadora CIR Carbonífera

Secretária Saúde Lauro Muller